
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 35 del 03-04-2020

Oggetto: Assegnazione ai comuni, di contributi per l'anno 2020, ai sensi
dell articolo 1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 2019, n.
160, legge di bilancio 2020; Realizzazione di un Intervento
illuminotecnico e di riqualificazione energetica dell'impianto di
illuminazione pubblica della Frazione Fontechiaruccia
APPROVAZIONE

L’anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di aprile alle ore 14:45, nella
Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
VICI CLAUDIO VICESINDACO Presente
DE FRANCO FEDELE ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. Antonio Carella

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 03-04-2020 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che sono presenti in sede il Sindaco e gli Assessori Vici Claudio e
Fedele De Franco mentre è collegato da remoto il Segretario Comunale Dr. Antonio
Carella, il Segretario che era  in altra sede lavorativa ( Comune Castel Ritaldi );

PREMESSO che il Ministero dell’Interno Dipartimento per gli affari interni e
Territoriali Direzione Centrale della Finanza locale, con nota PEC pervenuta al
Protocollo del Comune di Montefranco con n. 456 del 31/01/2020, comunicava che è
stato pubblicato nella Gazzetta ufficiale n. 13 del 17 gennaio 2020, il decreto del Capo
del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’interno del 14
gennaio 2020, concernente l’assegnazione ai comuni, delle regioni a statuto ordinario, a
statuto speciale e delle province autonome, di contributi per l’anno 2020, ai sensi
dell’articolo 1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, legge di bilancio
2020, per un importo complessivo pari ad euro 497.220.000,00.

CONSIDERATO che
- sulla Gazzetta Ufficiale n.13 del 17/01/2020 è stato pubblicato il Decreto del Capo del
Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’interno, dal quale
risulta che al Comune di Montefranco è stato attribuito un contributo di €. 50.000,00.
- con delibera di Giunta Municipale n° 14 del 08.02.2020 l’Amministrazione Comunale
ha previsto la realizzazione di un Intervento  illuminotecnico e di riqualificazione
energetica dell’impianto di illuminazione pubblica nella frazione Fontechiaruccia,
attraverso la conversione a Led delle sorgenti luminose esistente;

CHE con Determinazione n° 48 del 21/02/2020 è stato stipulato il contratto per
l'incarico della progettazione definitiva – esecutiva, direzione lavori, coordinamento
della sicurezza, misura, contabilità, collaudo con certificato di regolare esecuzione,
dell'Intervento  illuminotecnico e di riqualificazione energetica dell’impianto di
illuminazione pubblica della frazione Fontechiaruccia, all'Ing. Buzzi Damiano con
sede in via Saffi 4, Montefranco (TR), codice fiscale BZZDMN53C29F510Q e partita
iva n.00655530558;

CHE l'Ing.Buzzi Damiano con sede in via Saffi 4, Montefranco (TR), codice fiscale
BZZDMN53C29F510Q e partita iva n.00655530558, ha provveduto a stilare Progetto
Definitivo ed Esecutivo per l'Intervento  illuminotecnico e di riqualificazione energetica
dell’ impianto di illuminazione pubblica della Frazione Fontechiaruccia;

CHE il quadro economico stilato come da progetto esecutivo è di seguito specificato:

A) IMPORTO LAVORI al lordo degli oneri e del costo
della manodopera

€  36.380,21

Incidenza Manodopera € 2.091,36

Oneri Sicurezza € 1.321,29

Base d’asta €.

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE

- IVA sui lavori 22% € 8.003,65

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 03-04-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



- Incentivi ex-art. 192 DLGS 163/06 2% sul totale dei € 727,60

SPESE TECNICHE

- Progettazione, DL, contabilità € 3.700,00

- Contributo previdenziale Legge 335/95 (4%) (voce 4a) € 148,00

- Cassa nazionale Ingegneri Architetti (4%) (voce 4a+4b) € 153,92

IVA su spese tecniche €.   880,42

 Tot. € 4.882,34

--------------

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE € 13.613,59

IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) € 49.993,80

RILEVATO CHE Il progetto Definitivo ed Esecutivo si compone dei seguenti
elaborati:

01 Planimetria
02 Stima Incidenza della sicurezza
03 Computo metrico estimativo
04 Quadro Economico
05 Relazione tecnica

RILEVATO altresì che il RUP ha espresso parere favorevole per l'approvazione del
progetto Definitivo ed Esecutivo del l'Intervento  illuminotecnico e di riqualificazione
energetica dell’impianto di illuminazione pubblica del centro storico di Montefranco;

RITENUTO che il presente atto rientri nelle competenze della Giunta Comunale ai
sensi dell’articolo 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico e contabile espressi dai
responsabili dei servizi interessati, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis D. Lgs 18 agosto
2000, n° 267;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D. Lgs. n. 163/2006;
VISTO il D.P.R. n. 207/2010;

Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 03-04-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



DI APPROVARE Il progetto Definitivo ed Esecutivo , redatta dall'Ing. Buzzi1.
Damiano per l'Intervento  illuminotecnico e di riqualificazione energetica dell’
impianto di illuminazione pubblica della frazione fontechiaruccia ;

DI APPROVARE il quadro economico di spesa che prevede un importo di €.2.
36.380,21  per lavori di contratto ed €.13.613,59 per somme a disposizione
dell’amministrazione;

 DI DARE ATTO, altresì, che la spesa relativa ai lavori di cui sopra è prevista3.
ai seguenti capitoli di bilancio esercizio finanziario in corso:

esercizio EPF esercizio di
provenienza fondi

Cap/art e/s importo

2020 2020 2085/20 50.000,00

DI DARE ATTO che della presente deliberazione verrà data comunicazione ai4.
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON SUCCESSIVA E SEPARATA VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa
nelle forme di legge, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, IV comma, del D. Lgs. n. 267/2000.
Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to DOTT. Antonio Carella

Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 35   del     03-04-2020

PROPOSTA N. 37 DEL 02-04-2020 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

Assegnazione ai comuni, di contributi per l'anno 2020, ai sensi dell articolo
1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, legge di bilancio
2020; Realizzazione di un Intervento  illuminotecnico e di riqualificazione
energetica dell'impianto di illuminazione pubblica della Frazione
Fontechiaruccia  APPROVAZIONE

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 02-04-2020 IL RESPONSABILE AREA TECNICA

F.to GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 03-04-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. del D.L.vo n. 267/2000 esprime parere sotto il profilo di
regolarità contabile.
Lì 02-04-2020 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 196 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 04-04-2020 
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

   Dott.ssa Argenti Ilaria

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  03-04-2020                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to DOTT. Antonio Carella

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

              DOTT. Antonio Carella

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 03-04-2020 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


